
 
 

 INFORME TÉCNICO DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE CURSOS 
 PROGRAMA DE BECAS LABORALES 2025 

 

NOMBRE OTIC:  PROMAULE  N° Llamado a Licitación: 1 

 

I. RECEPCIÓN DE PROPUESTAS. 

1 Fecha de Recepción de Propuestas:   27/03/2025 
 

2   Lugar (Dirección) o Plataforma: Calle 30 Oriente N° 1562 Of.909 Talca 

 
 

II. APERTURA DE PROPUESTAS. 

1   Fecha de Apertura de Propuestas:  28/03/2025 
 

2   Lugar: Calle 30 Oriente N° 1562 Of.909 Talca 

3   Nombre Ministro de Fe de SENCE: Yarley Soto Quevedo 

 
 

III. ADMISIBILIDAD OFERENTE POR RUT  
Verificar el cumplimiento de los requisitos detallados en el numeral 7.1.1 de las bases  
Otec rechazados  

N° Rut Otec 
Razón Social 
Otec 

N° cursos 
propuestos 

Motivo del no cumplimiento 

1     

 
 

IV. ADMISIBILIDAD DE OFERTA-CURSO 

Verificar el cumplimiento de los requisitos detallados en el numeral 7.1.2 de las bases 

Cursos rechazados  

N° 
Rut Otec 

Razón Social 
Otec 

Código 
curso  

Nombre del Curso 
Motivo del no cumplimiento 

1  

 

   

2 

 

    

 

 

 



V. EVALUACION DE CURSOS (ver formato Excel Numeral V y VIII) 

VI. RESUMEN PROCESO DE EVALUACIÓN N° Otec N° Cursos 

Presentación de Propuestas ------------------------ 5 5 

Admisibilidad Oferente por Rut 
Aprobados 5 5 

Rechazados 0 0 

Admisibilidad de Oferta-Curso 
Aprobados 5 5 

Rechazados 0 0 

Evaluación de Metodología, indicador número 
1 con nota 1  

Aprobados 5 5 

Rechazados 0 0 

 
 
 
 

VII. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

Región N° de Cursos Cupo Monto 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7 2 40 $25.730.160 

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

Total 2 40 $25.730.160 

 
 
 
 
 

  



VIII. DETALLE DE CURSOS POR OTEC (ver formato Excel) 
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NOMINA DE EVALUADORES 

 
 

N° Nombres Apellido Rut 

2 OSCAR ALONSO GUERRA 21.897.993-9 

    

    

    

    

    

    

    

 
 

 
 
 

OSCAR ALONSO GUERRA 
____________________________________________ 

NOMBRE  

FIRMA RESPONSABLE 

FECHA: 25/04/2025 

Timbre  

  


